Quamvis die circumscripſit boues impellens aratro.

Coclius autem vocabatur Romanorum lingua,

Quoniam unum oculum amisit in pugna.

DE MARCO MANLIO, ET DE

anferibus. 12.usq; ad 111.istoriam,

et totam ipsam.

Marcus uero Manlius uir, Roma expugnata, no,

A Galatā imperatore, qui tuc eorū erat, Bren-

Vt etiā Capitolii occupatū iam effent Galate,

Nocti ad arcem clanculum irrepentes:

Clamore ibi anserum magno facto,

Excitus, surrepentes uidit hostes.

Et hos quidē uerberas scuto, illos autē gladio iugulās,

Omnis expulit, atq; seruat Romanos:

Vnde ipsum uocauerunt cognomine Capitolinum.

Atq; anseres cum honorassent, faciunt paternas

In palatijs custodes, ex custodia illa pristina.

Quemadmodum antē uocauerunt Graci Athenis,

Pelargicum, gruum munus, ex talibus animantibus.

Iste Marcus Manlius, qui et Capitoilinus,

Olim etiam accusatus affectatæ tyrannidis,

Atq; calculo iudicū omnium damnandus,

Capitolium statim absolutus est intuentibus,

Vbi ipse fecerat inclita facinora. (causas,

Tandem qui dicebat contra ipsum, cū animaduertisset

Ad aliud tribunal senatum traducit,

Vnde Capitolium omnino non uidebatur,

Quo fieret commemoratio illius trophaeum.

Tunc autem occidunt ipsum. Sed et sic rursum

Toto nigra uestes gesit anno populus Romanus,

Referens gratias ipsius fortitudinis,

Atq; bonitatis illius inimitabiles modos.

Omitto Coriolanum Marcum Cn:um dicere,

Coriolanus  
generosum

Et cum ipso Marco, Marcum Coruinum.

Quorum quidē Coriolanus, solus depopulatus urbem,

Nomine Coriolanum, atq; hanc cum cremasset,

Quamvis omni exercitu in fugā uerso Romanorum,

Vocatus est Coriolanus. Longum uero dia dicere.

Marcus autem Coruinus, Coruinus appellatus est,

Quia olim singulare prælio congressus cū quodā Bar-

Agrestem habebat coruum, pugnæ adiutorē, (baro,

In oculos uolantem illius Barbari,

Donec illum occidit iste Marcus tunc.

Omitto autem et Curtium, et lacum illius,

Pro Romanis cum equo in lacum qui cecidit.

Sino Calandum, Nonnumq; ac Edum cum hoc,

Calendū

Quorum beneficium diebus ascriptum est.

In temporibus enim Antonini, Romanis uictis,

Atq; conclusis in ipsa antiquiore Roma,

Periclitantibusq; fame omnes oppressum iri,

Illi populum domi pauperunt Romanum,

Dies decem et octo: Calandus per mensem,

Nonnos uero dies octo, quatuor autem Edus.

Hesychius;

Ηούχιος, ἡλάσθεος, πλέταρχος τὸν καὶ δίωρο,  
Καὶ διόνυσος ὁ μῆδος, γράφεις τὰντα πάντα.

Βάττυ τὸ σὺνγρέτημα ἔστι, πρὸς κυριωνίαν,  
Κακένων ἢ προσαγωγὴν πρὸς τὸν τοῦτον, τὸ σιλφίον,  
Ανταμιθίου τὸν τότε τε πάλιν πρὸς κυριωνίαν,  
Χαράγματι νομίσματος ἐγγένθαντος ἐπείνας,  
Τὸ σίλφιον προσφέροντας χαρίτιμης ἐπείνω.  
Ηριόσχιαν πίνδαρος ὁ λαζανός πὲ γράφει.